
                                     

 

7外運健発 470号 

2025年 8月 4日 

加入事業所 

事業主 殿   

外国運輸金融健康保険組合 

専務理事 南野 肇 

（公 印 省 略） 

2025年度大運動会開催のお知らせ 

ならびに運営委員推薦のお願い 

 

 平素は、当組合の事業についてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、恒例の大運動会を、11月 3日（祝日・文化の日）に「よみうりランド」（東京都稲城市）にて開

催することとしております。 

例年、大運動会を円滑に実施するために、被保険者数 25名以上の事業所から、規模に応じて 1～4名の

運営委員を選出いただき、運動会当日の運営上の任務にあたっていただくことをお願いしております。本

年度も貴社のご協力を賜りたく、下記運営委員各社割当数算出基礎をご参照のうえ、別添「大運動会運営

委員推薦書」により、8月 29日（金）までに、当組合へご推薦くださるようお願いいたします。 

 なお、運営委員会を 10 月 8日（水）午後 6時 30 分から、「トラストシティカンファレンス・丸の内」

にて開催する予定にしておりますので、当日の出席についてご配慮のほどあわせてお願い申しあげます。 

 

記 

１．運営委員各社割当数算出基礎 

被保険者数 

25名以上、200名未満の事業所 1名選出 

200 〃   400   〃  2 〃  

400 〃   600   〃  3 〃   

600 名以上の事業所  4 〃  

   

２．運営委員各係の任務および人数（計 95名） 

受付係 

(15名) 

  

・ 会場入口にて参加者が持参するプログラム等を確認し受付をする。 

・ ラッキー賞、福引抽選の受付および賞品との引き換え。 

・ 参加賞・幼児用お菓子・お弁当等の配布。 

進行放送係 

(5 名) 

・ 運動会全体の流れを把握し、競技を円滑に進行する。 

・ 競技中および競技の合間の放送で大会ムードを盛り上げる。 

賞品係 

(10名) 

・ 競技賞品・参加賞の配布ならびに賞品残の整理保管。 

出発係 

(35名) 

・ 競技出場者を先着順に受付し、大人・子供を性別・学年別に整列させ、スタート

ラインに誘導する。 

決勝係 

(25名) 

・ 入賞者（1～3位）を判定し、着順毎に整列させ、賞品授与をおこなう場所まで引

率する。               

用具係 

(5 名) 

・ 会場係員と協力し、競技種目毎に用具を配置し、競技終了後すみやかに撤去する。 

★ 「大運動会運営委員推薦書」に希望係名を記入していただきますが、全体の配置都合により、係が変わる場合も

ありますので、あらかじめご了承ください。 

★ ベテランスタッフがサポートしますので、初めての方でも簡単にできる内容です。 

★ 運営委員の方には、運動会参加賞以外にも、記念品等をご用意しております。 

★ 運営委員会の詳細については、別途お知らせいたします。 

 

  問い合わせ先：スポーツ・保養課 電話番号 03-3574-8218 



    関東 
2025年度 大運動会運営委員推薦書 

 

回答先  FAX : 03-3574-8158 

 

     E-MAIL: 2025undoukai@ftfhia.or.jp 

（上記メールアドレス宛に運営委員推薦以外の内容について連絡いただいても対応しかねます。ご了承ください） 

 

外国運輸金融健康保険組合 殿 

 下記の者を大運動会の運営委員として推薦いたします。 

 

 2025年    月    日 

 

事業所名                         

            所在地 〒 

                                             

ご担当者名                         

            電話番号        （     ）           

            ＦＡＸ番号       （     ）           

ご担当者 E-MAIL                            

 

 

健康保険証 

記号・番号 
運営委員氏名 所属営業所名 所属営業所所在地および電話番号 

希望の係名 

（○で囲む） 

記号  

 

 
（男・女） 

 

 

郵便番号： 

住所： 

 

電話    （    ） 

FAX    （    ） 

受付係 ・ 決勝係 

賞品係 ・ 用具係 

出発係 ・ 放送係 
番号 

記号  

 

 
（男・女） 

 

 

郵便番号： 

住所： 

 

電話    （    ） 

FAX    （    ） 

受付係 ・ 決勝係 

賞品係 ・ 用具係 

出発係 ・ 放送係 
番号 

記号  

 

 
（男・女） 

 

 

郵便番号： 

住所： 

 

電話    （    ） 

FAX    （    ） 

受付係 ・ 決勝係 

賞品係 ・ 用具係 

出発係 ・ 放送係 
番号 

記号  

 

 
（男・女） 

 

 

郵便番号： 

住所： 

 

電話    （    ） 

FAX    （    ） 

受付係 ・ 決勝係 

賞品係 ・ 用具係 

出発係 ・ 放送係 
番号 

 

（注）運営委員会（10月 8日（水）午後 6時 30分）および大運動会当日（11月 3日）に、確実に出席いた

だける方を、8月 29日（金）までに FAX もしくは E-mail添付にてご推薦ください。 

 

 

mailto:2025undoukai@ftfhia.or.jp

